
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Viernes 2 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 66108

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
51

92
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

51927 Anuncio de formalización del Ayuntamiento de Albacete del contrato de
servicio  de  limpieza  y  mantenimiento  de  los  cementerios  Nuestra
Señora de los Llanos (Albacete), Santa Ana, Argamasón y El Salobral
(Expte. 90/2017 SEGEX 17605C).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 90/2017 SEGEX 17605C.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.albacete.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicio.
b)  Descripción:  Mantenimiento  y  limpieza  del  Cementerio  Municipal  y

Cementerios  de  Argamasón,  El  Salobral  y  Santa  Ana.
c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90910000
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Oficial Estado.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 23/02/2018

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria anticipada de gastos.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.199.988 €.

5.  Presupuesto base de licitación.  Importe neto:  799.992 euros.  Importe total:
879.991,2 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 05/9/2018.
b) Fecha de formalización del contrato: 05/10/2018.
c) Contratista: UTE ILUNION Limpieza y Medioambiente, S.A.-ILUNION CEE

Limpieza y Medioambiente, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 615.747,84 euros. Importe

total: 677.322,62 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa

para la Administración.

Albacete, 29 de octubre de 2018.- Excmo. Sr. Alcalde del Ayuntamiento de
Albacete, Manuel Ramón Serrano López..

ID: A180064629-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-31T16:42:53+0100




